
 

 
 
 

S d r u ž e n í  p r o  V l t a v u ,  z . s .  
IČO 60630132, 5. května 11, 382 73 Vyšší Brod 

www.sdruzeniprovltavu.cz 
 
 

Vltavský seminář 2021 

Dne 11.11.2021 uspořádalo Sdružení pro Vltavu ve spolupráci se spolkem Půjčovny a kempy 

na Vltavě již tradiční Vltavský seminář. 

Přítomni byli účastníci dle přiložené prezenční listiny. 

Jednání tentokrát nemělo přísně formalizovaný průběh, vedla se široká diskuse nad následujícími 

tématy: 

 Práce na řece (Povodí, s.p.): 

 jez Zátkův mlýn – zvýšení hladiny o 400 mm, 

 jez Zátkův mlýn – možnost zprovoznění štěrkové propusti na pravé straně jezu, 

 jez Herbertov – oprava levé strany propusti, levého břehu „kanálu“, 

 jez Poříčí (nový jez, stavitelé p. Novotný a OÚ Boršov n/V.), 

 jez Rožnov – zařazen do „nebezpečných jezů“, objezd kanálem až ke Štechrově mlýnu, 

 ve Zlaté Koruně u kempu bude opevněn břeh, schody do vody (2x?). 

 Stav cyklostezek (starostové): 

 lávka cyklostezky v Rájově – obec nesouhlasí, nechce lávku, 

 úsek Boršov n/V. – Planá – Rožnov se dodělává, resp. Funguje. 

 Zpráva půjčoven: 

 jez U jelení lávky většinou bez vody, zjevné nedodržování vodoprávních rozhodnutí 

i na jiných jezech. 

 Koupání: 

 na mnoha místech funguje, např. Nové Spolí, Vyšší Brod.  

 Různé: 

 omezení sjíždění (dotaz starosty Rožmberka n/V.), resp. získávání prostředků na likvidaci 

škod a opravy po vodácích např. vybíráním, není možno z legislativních důvodů, technicky 

neproveditelné, nechceme, 

 zlepšilo se chování vodáků ve městech (ČK, VB), 

 sezóna bez problémů a bez tragických událostí, hodnocena všemi jako dobrá. 

 

Zapsal Petr Kolínský 


